



## Kyrkostyrelsens cirkulär nr 12/2024

11.3.2024

### Församlingarnas tjänster i servicedatalagret

#### Det riksomfattande datalagret är avsett också för församlingarnas tjänster

Service­datablagret (SDL) är ett riksomfattande centraliserat datablagret där kommunerna, välfärdsområdena, staten, privata och tredje sektorn samt församlingarna på ett männi­skonära sätt beskriver sina tjänster och servicekanaler. [Lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster](#) (571/2016) förpliktar organisationerna inom den offentliga förvaltningen att beskriva sina tjänster i servicedatablagret Suomi.fi. Andra aktörer har rätt att använda SDL.

Församlingen har en viktig roll vid livets vändpunkter. Kyrkan stöder på många sätt människors övergripande välfärd. Det är därför viktigt att församlingens verksamhet och tjänster lyfts fram i olika digitala tjänster.

#### Varför lönar det sig att beskriva församlingens tjänster i Servicedatablagret?

Innehållet i Servicedatablagret är öppen data som kan användas bland annat i olika webbtjänster, chatbottar och karttjänster. Allt innehåll som beskrivs i SDL visas också i webbtjänsten Suomi.fi.

[Omaperhe.fi](#), [omahelpperi.fi](#) och [Tarmoa-webbtjänsten](#) är exempel på nationella digitala utvecklingsprojekt som syftar till att stärka ett föregripande och människocentrerat samhälle. Syftet med dessa digitala tjänster är att producera information för en viss livssituation och ge en servicerekommendation som lämpar sig för personens livssituation. I

stället för att en person måste söka tjänster på olika platser erbjuds personen de tjänster som han eller hon behöver i form av servicehelheter som passar den aktuella livssituationen. Servicerekommendationen baserar sig på artificiell intelligens och Servicedatalagret.

Om församlingen inte har beskrivit sina tjänster och servicekanaler i Servicedatalagret beaktas inte församlingens tjänster i servicerekommendationen. Om tjänsterna har beskrivits kan informationen utnyttjas i många digitala tjänster.

## **Ibruktagandet av Servicedatalagret**

Församlingen kan ta i bruk [Servicedatalagret](#) i suomi.fi-serviceadministrationen. En person som har namnteckningsrätt i församlingen skapar ett organisationskonto och gör en ansökan om användningstillstånd. Efter att ansökan om användningstillstånd har godkänts kan den som skapat organisationskontot bevilja användarrättigheter till utvalda huvudanvändare, som ansvarar för att administrera Servicedatalagret i församlingen. Församlingarna kan själva bestämma hur många personer som ska ha användarrättigheter till Servicedatalagret. Antalet huvudanvändare och administratörer har inte begränsats.

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata har tagit fram anvisningar och utbildningsmaterial om ibruktagandet av SDL. Dessutom har Kyrkostyrelsen tagit fram grundläggande beskrivningar av de vanligaste tjänsterna i församlingarna. Församlingarna kan utgå från dem när de beskriver sina tjänster och servicekanaler SDL. Mer information:

[Servicedatalagret – Sacrista](#)

Ytterligare information: sakkunnig Sari-Annika Pettinen, [sari-annika.pettinen@evl.fi](mailto:sari-annika.pettinen@evl.fi) och sakkunnig Henna Ahlfors, [henna.ahlfors@evl.fi](mailto:henna.ahlfors@evl.fi).

## **Kyrkostyrelsen**

Pekka Huokuna  
kanslichef

Petri Määttä  
ecklesiastikråd

ISSN 1797-0334